Necnon statutis et ordinacionibus presentibus annexis et ipsarum 
ferielabiis sedule inspectis, ipsa statuta et ordinaciones de cetero per vos' 
punctim observari omnino volentes, vobis et vestrum singulis preci- 
piendo per expressum, commictimus et mandamus — et sub penis ex- 
communicaeionis late sentencie et quam ferinius in hiis scriptis nostre 
indignacionis et ulterius centum librarum Gebenn., per quemlibet 
vestrum non parentem vice pro qualibet eommictenda et errario fiscali 
nostro irremissibiliter applicanda — quatenus abinde eadem capitula, 
ordinaciones et statuta in cunctis suis partibus, passibus et particulis 
benedilectis nostris hominibus supplicantibus prorsus observetis, nul- 
loque contraveniatis quomodolibet vel opponatis ef per quos intererit 
de puncto in punctum observari faciatis, quibuscunque opposicionibus 
rejectis et non obstantibus, etiam absque alterius expectacione mandati, 
inquantum vestrum quilibet penis predictis se percelli hesitat. Datum 
Gebennis, die decima septima mensis decembris, anno Domini millesimo 
quadrigentesimo septuagesimo quarto.

Original: perdu.
Copics: B et G, XVb s., à la suite des franchises du 8 juillet 1469, impr. ci-dessus, 

n° 256; Arch. de Genève, P. H., n° 679, B et G.
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268. Privilège des syndics.
0. G., 12 novembre 1475.

Item in eodem consilio fuit expositum an vel ne, actentis oneri- 
bus et concordio facto cum Bernensibus et Friburgensibus, domini 
sindici qui nunc sunt debeant contribuere in mutuo facto et fiendo. — 
Auditis omnium votis, fuit conclusum et ordinatum quod sindici mo- 
derni debeant gaudere privilegio consueto, videlicet quod sint exenti, 
sicut consuetu est, mactento quod de eorum tempore fuit impositum 
mutuum, nisi de gracia speciali mutuare velint. Sed ordinatur quod 
eorum successores in dicto sindicatns officio pro tempore existentes 
non debeant esse exenti, quinymo contribuere debeant in suppor- 
tacione premissorum onerum pacifficacionis guerre.

R. C., vol. 7, fol. 69 (t. II, p. 399).

269. Lettres de Vévêque Jean-Louis de Savoie en faveur des 
monnayeurs de Cornavin.

9 février 1476.
(Extrait.)

Johannes Ludovicus de Sabandia, sancte Romane ecclesie protho- 
notarius, in spiritualibus et temporalibus ecclesie et episcopatus Gebenn. 
administrator . . . Universis et singulis officiariis et ministris justi cie 
nostre sedis episcopalis Gebenen., presentibus et futuris, necnon ca- 
pellanis, clericis, notariis et tabellionibus publicis atque servitoribus 
fidelibus et subdictis nostris ubilibet per civitatem et diocesim Gebenen. 
constitutis, salutem . . . .  Noveritis nos parte generalium, magistrorum, 
custodum, operariorum et monetariorum monete que cudi solet penes 
locum de Cornavin, prope civitatem nostram Gebennen. nobis oblatam 
supplicacionem recepisse, cujus tenor. . . est talis: «Vobis illu. ac r. d. n. 
Gebenen. episcopo exponitur humiliter ... quod licet ipsi exponentes, ex 
forma privilegiorum eis hactenus concessorum et ut convenito onfirma- 
torum, que exhibentur, fuerint et sint exempti ubique locorum a quibus- 
cunque talliis, subvencionibus, exactionibus et tributis, his tamen non 
obstantibus parte receptoris et sindicornm dicte civitatis vestre moles- 
tantur occasione cnjusdam exactionis que fit, nt dicitur, pro Bernencibus, 
contra mentem et tenorem dictorum privilegiorum et que alias de- 
vento haberent servire si ex dicta exactione inquietentur ...»  Itaque 
. . . .  mandamus quathenus omnes et singulas exempciones et privilegia
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dictis monetariis legitime concessas et concessa teneatis, actendatis et 
inviolabiliter observetis, in nulloque contraveniatis quomodolibet vel 
opponatis, quantum penis excommunicacionis, centum librarum fortium 
et nostre indignacionis quilibet contraveniens et vice qualibet se formi-